
      

Pacientes
Hospitalizados

223
(ingresados en

el dia)

43.636
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

67
(ingresados en 

el día) 

3.726
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

1.358
(seguimiento en el 

día)

325.835
(total pacientes en 

seguimiento)

Altas    
Hospitalarias

6
(en el dia) 

43.041

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

4
(en el día)

9.193
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.815. Centros 
sociosanitarios

9.357. Hospitales

911. Domicilios.  

28. otros lugares

15.111. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

  

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
29/06/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

160                                                        
(casos nuevos notificados incorporados)

2
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

73.665

(acumulados)



    

  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 2 2  07/04/2020 1431 49771  19/05/2020 242 69438 

26/02/2020 4 6  08/04/2020 1467 51238  20/05/2020 234 69672 

27/02/2020 4 10  09/04/2020 973 52211  21/05/2020 173 69845 

28/02/2020 10 20  10/04/2020 884 53095  22/05/2020 178 70023 

29/02/2020 7 27  11/04/2020 559 53654  23/05/2020 47 70070 

01/03/2020 26 53  12/04/2020 359 54013  24/05/2020 22 70092 

02/03/2020 45 98  13/04/2020 1052 55065  25/05/2020 112 70204 

03/03/2020 46 144  14/04/2020 1161 56226  26/05/2020 188 70392 

04/03/2020 58 202  15/04/2020 941 57167  27/05/2020 160 70552 

05/03/2020 114 316  16/04/2020 890 58057  28/05/2020 156 70708 

06/03/2020 204 520  17/04/2020 878 58935  29/05/2020 179 70887 

07/03/2020 224 744  18/04/2020 508 59443  30/05/2020 59 70946 

08/03/2020 271 1015  19/04/2020 215 59658  31/05/2020 72 71018 

09/03/2020 507 1522  20/04/2020 697 60355  01/06/2020 130 71148 

10/03/2020 710 2232  21/04/2020 680 61035  02/06/2020 179 71327 

11/03/2020 738 2970  22/04/2020 755 61790  03/06/2020 227 71554 

12/03/2020 796 3766  23/04/2020 484 62274  04/06/2020 178 71732 

13/03/2020 951 4717  24/04/2020 581 62855  05/06/2020 148 71880 

14/03/2020 904 5621  25/04/2020 261 63116  06/06/2020 94 71974 

15/03/2020 818 6439  26/04/2020 138 63254  07/06/2020 19 71993 

16/03/2020 1272 7711  27/04/2020 633 63887  08/06/2020 109 72102 

17/03/2020 1965 9676  28/04/2020 552 64439  09/06/2020 120 72222 

18/03/2020 1769 11445  29/04/2020 432 64871  10/06/2020 122 72344 

19/03/2020 2063 13508  30/04/2020 332 65203  11/06/2020 131 72475 

20/03/2020 2351 15859  01/05/2020 157 65360  12/06/2020 162 72637 

21/03/2020 1690 17549  02/05/2020 128 65488  13/06/2020 27 72664 

22/03/2020 1518 19067  03/05/2020 129 65617  14/06/2020 16 72680 

23/03/2020 2718 21785  04/05/2020 414 66031  15/06/2020 134 72814 

24/03/2020 2921 24706  05/05/2020 377 66408  16/06/2020 98 72912 

25/03/2020 2990 27696  06/05/2020 345 66753  17/06/2020 103 73015 

26/03/2020 3406 31102  07/05/2020 317 67070  18/06/2020 137 73152 

27/03/2020 2401 33503  08/05/2020 309 67379  19/06/2020 123 73275 

28/03/2020 1042 34545  09/05/2020 96 67475  20/06/2020 37 73312 

29/03/2020 878 35423   10/05/2020 64 67539  21/06/2020 25 73337 

30/03/2020 2569 37992  11/05/2020 318 67857  22/06/2020 36 73373 

31/03/2020 1845 39837  12/05/2020 276 68133  23/06/2020 78 73451 

01/04/2020 1819 41656  13/05/2020 273 68406  24/06/2020 49 73500 

02/04/2020 1857 43513  14/05/2020 283 68689  25/06/2020 84 73584 

03/04/2020 1773 45286  15/05/2020 199 68888  26/06/2020 64 73648 

04/04/2020 910 46196  16/05/2020 29 68917  27/06/2020 15 73663 

05/04/2020 538 46734  17/05/2020 49 68966  28/06/2020 2 73665 

06/04/2020 1606 48340  18/05/2020 230 69196     



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.357 

Domicilios 911 

Centros sociosanitarios 4.815 

Otros lugares 28 

Total  15.111 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Hombres Mujeres

 

 

  

Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 17 13 30 

40-49 34 76 110 

50-59 126 296 422 

60-69 306 766 1.072 

70-79 930 1.852 2.782 

80-89 2.744 3.115 5.859 

90> 2.921 1.610 4.531 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.219 7.892 15.111 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


